
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 2 (51) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 27. 11. 2007 
  
Zasedání se konalo ve 14:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Růžička, Meduna, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Šimek,  
  Halfar, Richter, Šmida, Navrátil  

Omluven: - - -  

Hosté: Hanáček, Zemčík, Zendulka 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Představení kandidátů na funkci děkana FIT, otázky členů AS na kandidáty, 
diskuze  

4. Volby kandidáta na jmenování děkanem FIT - řídí volební komise (předseda 
volební komise Ing. Lampa) 

5. Volba předsedy Ekonomické komise AS FIT a předsedy Legislativní komise 
AS FIT 

6. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 
senátu  a kandidáty na jmenování děkanem FIT – doc. Hanáčka, doc. Zemčíka 
a doc. Zendulku. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání. 

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 27. 11. 2007 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 1 (50) z ustavujícího zasedání AS FIT konaného dne 30. 10. 2007 byla jedna 
připomínka ze strany Studentské komory a to, že v bodě 10) Jmenování Ekonomické komise 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 4) 

AS FIT a Legislativní komise AS FIT vypadlo jméno zvoleného člena legislativní komise 
Vladimíra Šmida (obratem byla provedena náprava). Další připomínky k zápisu z ustavujícího 
zasedání nebyly.  

Ad 3) Představení kandidátů na funkci děkana, otázky členů AS na kandidáty, diskuze 

Dr. Matoušek stručně zrekapituloval informace ze shromáždění akademické obce, které se 
konalo ve čtvrtek 22. 11. 2007 od 12:30 do 15:00 hodin v posluchárně E112. Zde kandidáti 
seznámili shromáždění se svým volebním programem a zodpověděli dotazy přítomných členů 
akademické obce. Prezentace kandidátů a jejich volební programy jsou zveřejněny na www 
stránkách fakulty.  

Dr. Matoušek vyzval členy AS k rozpravě a k pokládání dalších případných dotazů na 
kandidáty. V rámci diskuze byly položeny následující otázky: 

» Ing. Šimek 
 Uvažujete o zachování stávajících studijních plánů doktorského studijního programu 

nebo je máte v plánu změnit, upravit (změny v počtech předmětů, získávání bobrů 
apod.)? 

» doc. Černocký 
 Hodláte udělat něco pro to, aby studijní programy v angličtině na FITu nebyly pouze 

„Potěmkinovou vesnicí“, ale aby mohl český (nebo slovenský) student absolvovat 
podstatnou část svého studijního programu v angličtině?  

 Jakým způsobem bude za Vašeho děkanování fakulta podporovat vědu? 
 Jak chcete podpořit větší integraci studentů do fakultního dění? 
 Jakým způsobem chcete iniciovat větší spolupráci průmyslu s FIT? 

» doc. Zbořil 
 Jakým způsobem byste postupovali, pokud by na FIT vzniklo více studentských 

organizací?  
 Jakým způsobem byste inovovali započitatelné hodiny a bobry?  
 Jaký máte názor na společné financování provozních nákladů areálu fakulty příp. na 

zavedení mechanismu, kterým by bylo možné vyčíslit  
» V. Šmida 

 Jak si představujete volby studentského poradce – pokud by tato funkce měla 
existovat? 

» J. Navrátil 
 Jaký máte názor na kvalitu předmětů versus započitatelné hodiny, bude to mít vliv na 

kvalitu výuky? 
 
Na všechny výše uvedené otázky kandidáti senátorům odpověděli. Podrobnosti jsou uvedeny 
v jejich volebních programech, jež jsou zveřejněné na www stránkách fakulty.  

 

Ad 4) Volba kandidáta na jmenování děkana FIT VUT v Brně 

Vzhledem k tomu, že již v rámci diskuze nebyly žádné otázky a připomínky k volebním 
programům kandidátů, předal dr. Matoušek slovo předsedovi volební komise Ing. Lampovi, 
který řídil volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT. 

Ing. Lampa na úvod připomněl složení volební komise: Ing. Lampa – předseda, dr. Růžička – 
člen, J. Richter – člen.  

Dále Ing. Lampa seznámil členy AS s postupem volby kandidáta na jmenování děkanem FIT, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

který se řídí dle Volebního a jednacího řádu AS FIT, přílohy č. 2 . 

Byly podány 3 návrhy na kandidáta na jmenování děkana FIT, které jsou platné a v souladu 
s Volebním a jednacím řádem AS FIT: 

- doc. Hanáček, 

- doc. Zemčík, 

- doc. Zendulka. 

Dle čl. 4 a čl. 5 přílohy č. 2 Volebního řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT, 
Volebního a jednacího řádu AS FIT, AS FIT volí kandidáta na jmenování děkanem tajným 
hlasováním na svém řádném zasedání. Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících 
jména kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly. Volič označí 
zakroužkováním pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak upravené hlasovací lístky 
jsou neplatné. Volba může být více kolová, přičemž všechna kola se uskuteční na témže zasedání. 
Kandidát může před jednotlivými koly volby odstoupit od své kandidatury. Kandidát je zvolen, 
získá-li hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS FIT. Není-li zvolen žádný z kandidátů, sestaví 
volební komise kandidátní listinu pro další kolo volby tak, že z kandidátní listiny posledního kola 
vyškrtne kandidáta, který získal nejmenší počet hlasů, nebo je-li takových kandidátů víc, všechny 
kandidáty, kteří získali shodně nejmenší počet hlasů. Je-li počet kandidátů na nové kandidátní 
listině:  

a) větší než dva, proběhne další kolo volby podle odst. 1 a 2, 
b) roven dvěma, proběhne další kolo volby podle čl. 6, 
c) menší než dva, proběhne dohodovací řízení podle čl. 8 a volba se opakuje s kandidátní  
  listinou posledního kola podle odst. 1 a 2. 

Ing. Lampa vyzval členy AS k samotné volbě pomocí hlasovacích lístků, obsahující jména 
kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly, zakroužkováním pořadového 
čísla jednoho jím voleného kandidáta.  

Po skončení volby, volební komise sečetla hlasovací lístky a oznámila členům AS 
a kandidátům výsledky 1. kola hlasování: 

Hlasování 2 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 9 hlasů pro doc. Zendulku, 2 hlasy pro doc. Hanáčka, 2 hlasy pro 
doc. Zemčíka, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. byl zvolen AS FIT v prvním kole hlasování 9 platnými 
hlasy kandidátem na jmenování děkanem FIT VUT pro funkční obodbí 2008 – 2011, jako 
druhý a současně třetí byl doc. Hanáček a doc. Zemčík, oba získali 2 platné hlasy.  

 
Volební komise vypracuje o průběhu volby protokol a podepsaný všemi členy komise přítomnými 
při volbě a předá jej předsedovi AS FIT. Tím činnost volební komise končí. 

Členové AS FIT pogratulovali nově zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem FIT 
doc. Zendulkovi. 

Doc. Zendulka poděkoval členům AS za vyjádřenou důvěru a bude se snažit, aby tuto důvěru 
nezklamal. Dále vyslovil přání, aby se spolupráce senátu s vedením fakulty vyvíjela i nadále 
tímto efektivním a pozitivním směrem jako doposud. 

Dr. Matoušek poděkoval nezvoleným kandidátům za jejich snahu a kvalitně zpracované 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 4) 

volební programy, které se v některých bodech shodují s volebním programem zvoleného 
kandidáta. 

 

Ad 5) Volba předsedy Ekonomické komise AS FIT a předsedy Legislativní komise AS FIT 

Dr. Matoušek připomněl složení Ekonomické komise AS FIT: 

Ing. Lampa, doc. Černocký, doc. Vojnar, doc. Zbořil a P. Halfar. 

V rámci diskuze byl předložen návrh na předsedku EK a to Ing. Lampu, který s kandidaturou 
souhlasí.  

Dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 3  

AS FIT jmenoval Ing. Lampu předsedou Ekonomické komise AS FIT.  

Dále zopakoval složení Legislativní komise AS FIT: 

dr. Růžička, doc. Kotásek, prof. Meduna, Ing. Šimek, J. Navrátil a V. Šmida. 

V rámci rozpravy byl podán návrh na jmenování dr. Růžičky jako předsedy LK AS FIT. 
Vzhledem k tomu, že dr. Růžička je v proděkanském týmu zvoleného kandidáta na jmenování 
děkanem FIT, doc. Zendulky, a dle § 8 VŠ zákona je členství v AS neslučitelné s funkcí 
rektora, prorektorů, děkana a proděkanů, tudíž pokud dr. Růžička přijme funkci proděkana, 
nebude moci dále působit v AS FIT. Z tohoto důvodu navrhl dr. Matoušek tento bod odložit 
na příští jednání AS FIT. 

 

Ad 6) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Dr. Matoušek informoval členy AS o konferenci fitsenat@fit.vutbr.cz a kdo všechno je do 
konference zařazen.  

Dále dr. Matoušek požádal členy AS, aby si zkusili v letním semestru 2008 zařídit výuku tak, 
aby měli úterky od 13:00 hodin volné a rezervovali si tak svůj program na jednání AS FIT. 

Příští zasedání AS FIT se bude konat v úterý 18. 12. 2007 ve 14:00 hodin v zasedací místnosti 
FIT G108. 

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 


